UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDMN&GDTH Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025
V/v triển khai công tác gia đình

thành phố Hải Phòng năm 2025.

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố;

- Trường THPT, Phổ thông trực thuộc.

Ngày 14/3/2025, Ban Chỉ đạo công tác gia đình thành phố ban hành Kế

hoạch số 12/KH-BCĐ về việc triển khai công tác gia đình thành phố Hải Phòng

năm 2025 (gửi kèm theo);

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch số 12/KH-BCĐ ngày

14/3/2025 của Ban Chỉ đạo công tác gia đình thành phố về việc triển khai công

tác gia đình thành phố Hải Phòng năm 2025; Sở GDĐT đề nghị các trường

THPT, Phổ thông trực thuộc, các Phòng GDĐT quận, huyện, thành phố triển

khai một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu các nội dung trọng tâm của công tác gia đình thành phố năm

2025 tại mục I, mục II, mục III của  Kế hoạch số 12/KH-BCĐ ngày 14/3/2025

để xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai các nội dung trọng tâm về công tác gia

đình thành phố năm 2025 tại đơn vị cho đối tượng là cán bộ, quản lý, giáo viên,

nhân viên và học sinh của đơn vị mình;

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật liên quan đến công tác

gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình trong cán bộ, quản lý, giáo viên, nhân

viên và học sinh. Xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trong nhà trường;

triển khai đa dạng hoá các nội dung, hình thức và đẩy mạnh ứng dụng công nghệ

4.0, Internet và mạng xã hội trong công tác tuyên truyền.

3. Tiếp tục tăng cường công tác giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống

cho học sinh, tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch 1512/KH-SGDĐT ngày

19/3/2025 về việc tổ chức các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng

sống cho học sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-03-20T14:05:28+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-20T14:06:30+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-20T15:47:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-20T15:47:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-20T15:47:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-20T15:47:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!